4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.08.2011 №1445-адм
	О продаже на аукционе права заключения договоров долгосроч-ной аренды объектов муници-пальной собственности города Смоленска

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ                  «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании решения                     23-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 29.04.2011 № 320           «О даче согласия на проведение аукционов на право заключения договоров долгосрочной аренды нежилых помещений в городе Смоленске», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Продать на открытом по составу участников и форме подачи предложений аукционе право заключения договоров долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения площадью 37,1 кв.м в доме № 1 по переулку Юннатов в городе Смоленске, нежилого помещения  площадью             24,6 кв.м (помещения № 1, 2*, 4*, 5*) в доме № 18 по улице Щорса в городе Смоленске, нежилого помещения  площадью 16,7 кв.м (помещение № 14) в доме № 17б по улице Ломоносова в городе Смоленске, нежилого помещения  площадью 37,7 кв.м (помещения № 1-5) в доме № 65, корпус 2 по улице Рыленкова в городе Смоленске, нежилых помещений  площадью 38,0 кв.м в доме № 54е по улице Лавочкина в городе Смоленске, нежилого подвального помещения  площадью 84,5 кв.м в доме № 20 по улице Твардовского в городе Смоленске, нежилого помещения  площадью 322,5 кв.м (помещения № 11-27, 40) в доме № 18 по улице Щорса в городе Смоленске, нежилого помещения  площадью 51,0 кв.м в доме № 7 по улице 25 Сентября в городе Смоленске, нежилого помещения  площадью 77,5 кв.м в доме № 26 по улице Маршала Еременко в городе Смоленске, нежилого помещения  площадью 13,8 кв.м (помещения № 15-17) в доме № 12 по улице Московский Большак в городе Смоленске.
2. Назначить организатором аукциона управление муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска                (А.Е. Долгий).

3. Организатору аукциона в срок до 01.11.2011 осуществить подготовку и проведение:

3.1. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения площадью 37,1 кв.м в доме № 1 по переулку Юннатов в городе Смоленске по начальной цене 38028 (Тридцать восемь тысяч двадцать восемь) рублей.

Шаг аукциона определить в размере 1901 (Одна тысяча девятьсот один) рубль 40 копеек, сумму задатка – в размере 7605 (Семь тысяч шестьсот пять) рублей 60 копеек.
3.2. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения  площадью 24,6 кв.м (помещения № 1, 2*, 4*, 5*) в доме № 18 по улице Щорса в городе Смоленске по начальной цене 38053 (Тридцать восемь тысяч пятьдесят три) рубля.

Шаг аукциона определить в размере 1902 (Одна тысяча девятьсот два) рубля 65 копеек, сумму задатка – в размере 7610 (Семь тысяч шестьсот десять) рублей 60 копеек.

3.3. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения  площадью 16,7 кв.м (помещение № 14) в доме          № 17б по улице Ломоносова в городе Смоленске по начальной цене 39044 (Тридцать девять тысяч сорок четыре) рубля.

Шаг аукциона определить в размере 1952 (Одна тысяча девятьсот пятьдесят два) рубля 20 копеек, сумму задатка – в размере 7808 (Семь тысяч восемьсот восемь) рублей 80 копеек.

3.4. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения  площадью 37,7 кв.м (помещения № 1-5) в доме № 65, корпус 2 по улице Рыленкова в городе Смоленске по начальной цене 80235 (Восемьдесят тысяч двести тридцать пять) рублей.

Шаг аукциона определить в размере 4011 (Четыре тысячи одиннадцать) рублей 75 копеек, сумму задатка – в размере 16047 (Шестнадцать тысяч сорок семь) рублей.

3.5. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилых помещений  площадью 38,0 кв.м в доме № 54е по улице Лавочкина в городе Смоленске по начальной цене 51644 (Пятьдесят одна тысяча шестьсот сорок четыре) рубля.
Шаг аукциона определить в размере 2582 (Две тысячи пятьсот восемьдесят два) рубля 20 копеек, сумму задатка – в размере 10328 (Десять тысяч триста двадцать восемь) рублей 80 копеек.
3.6. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого подвального помещения  площадью 84,5 кв.м в доме № 20 по улице Твардовского в городе Смоленске по начальной цене 318520 (Триста восемнадцать тысяч пятьсот двадцать) рублей.
Шаг аукциона определить в размере 15926 (Пятнадцать тысяч девятьсот двадцать шесть) рублей, сумму задатка – в размере 63704 (Шестьдесят три тысячи семьсот четыре) рубля.

3.7. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения  площадью 322,5 кв.м (помещения № 11-27, 40) в доме № 18 по улице Щорса в городе Смоленске по начальной цене 189972 (Сто восемьдесят девять тысяч девятьсот семьдесят два) рубля.
Шаг аукциона определить в размере 9498 (Девять тысяч четыреста девяносто восемь) рублей 60 копеек, сумму задатка – в размере 37994 (Тридцать семь тысяч девятьсот девяносто четыре) рубля 40 копеек.

3.8. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения  площадью 51,0 кв.м в доме № 7 по улице                     25 Сентября в городе Смоленске по начальной цене 267013 (Двести шестьдесят семь тысяч тринадцать) рублей.
Шаг аукциона определить в размере 13350 (Тринадцать тысяч триста пятьдесят) рублей 65 копеек, сумму задатка – в размере 53402 (Пятьдесят три тысячи четыреста два) рубля 60 копеек.

3.9. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения  площадью 77,5 кв.м в доме № 26 по улице Маршала Еременко в городе Смоленске по начальной цене 300791 (Триста тысяч семьсот девяносто один) рубль.

Шаг аукциона определить в размере 15039 (Пятнадцать тысяч тридцать девять) рублей 55 копеек, сумму задатка – в размере 60158 (Шестьдесят тысяч сто пятьдесят восемь) рублей 20 копеек.

3.10. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения  площадью 13,8 кв.м (помещения № 15-17) в доме № 12 по улице Московский Большак в городе Смоленске по начальной цене 47572 (Сорок семь тысяч пятьсот семьдесят два) рубля.

Шаг аукциона определить в размере 2378 (Две тысячи триста семьдесят восемь) рублей 60 копеек, сумму задатка – в размере 9514 (Девять тысяч пятьсот четырнадцать) рублей 40 копеек.
4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска – главного муниципального земельного инспектора Долгого А.Е.
Глава Администрации

города Смоленска                                                                                    К.Г. Лазарев